### §. VIII.

3) ex mente Savary in

Denique celebris ille SAVARY societatem negotiatoriam diuidit (3) in collectiua, eam, quæ uulgo dicitur *en Commandite, & momentaneam b).*

b) Parer. 65. ap. MARPERGERVM im Vorrath unterterschiedener, über allerhand, die Kaufmannschaft betreffende Vorfälle, eingeholten Re-

sponorum p. 217.

### §. IX.

collectiua

*Collectiua* dicitur, cuius leges iubent, sortem ab omnibus conferri sociis, eorumque, qui contulerunt sortem, nomina ad unum omnia in

lit-

litteris, societatis nomine exaratis, exprimi, hoc  
fere modo: *Dietz, Gebhard und Meuius*, uel  
*Dietz, Gebhard, Meuius in Compagnie.*

### §. X.

*Societas en commandite* dicitur (1) quando unus sociorum fortem alter operas confert, hicque proprio nomine negotiatur, atque contratu formulis suum, minime uero societatis nomen subscribit\*; (2) quando mercatores diuersis in locis habitantes sibi inuicem merces mittunt, hac tamen sub lege, ut quilibet suo negotietur nomine.

\* Qui negotiatur, audit quandoque *complimentarius, Nab-mensträger.*

### §. XI.

Quodsi mercatores de lucro, ex certarum coëmtarum mercium uenditione quærendo, inter se diuidendo conuenerint, societatem, cui nomen est: *momentanée, anonyme, atque, ex quorundam sententia, Compte en participation, contraxisse* dicuntur,

### §. XII.

## §. XII.

De societate mercatoria notari debent sequentia:

- I. Eam solo consensu perfici, atque
- II. iubere, illa adhiberi media, sine quibus lucrum quæstuarium obtineri nequeat, nec
- III. subsistere sine communione lucri, quod
- IV. ex negotiatione licita, cuius intuitu contracta est societas, prouenit.
- V. Socios singulari amicitia sibi inuicem iunctos esse debere.

## §. XIII.

*Societas,  
qua consen-  
su perfi-  
citur,  
&c'*

Ex primo (§. pr. I.) sequitur, ut (1) societas mercatoria (*a*) & uerbis & factis\* *i*), (*b*) uel pure uel sub certis legibus, (*c*) ad tempus modo certum modo incertum *k*), (*d*) tam simpliciter quam addita quadam pena conuentionali *l*), (*e*) a præsente non minus quam per internuntium, queat celebrari; (2) ut proprie socii dici nequeant, quos fortuna & casus, non consensus

con-

coniunxit, quales sunt coheredes, collegatiorum &c. m).

\* Hinc aliqui societatem mercatoriam in *expressam* & *tacitam* diuidunt, quarum haec ex illis actibus, qui citra ius societatis uix solent fieri, colligitur, utpote ex eo, quod diuersorum merces communii signo notatae, & libri rationum super earum negotiatio ne confecti communi titulo insigniti fuerint, aut literae mercatoriæ ita conscriptæ, ut earum conditor suum alteriusque nomen, nulla mandati mentione facta, subscripte sit.